Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 04 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0149 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 EDITAIS .................................. 02

 CONCURSOS ................................ 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 15/2020, DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2020

“Empossa empregado(a) público(a) que especifica
e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossado(a) o(a) Sr.(a). Katiley
Cristina do Nascimento Paci, para o cargo de
Auxiliar de Enfermagem para o Programa Saúde da
Família de Tupã, na classificação de nº 11,
aprovado(a) no concurso público nº 01/2019.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 04/02/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 04 de fevereiro de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 16/2020, DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2.020

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar para
apurar condutas de empregado público que
especifica no âmbito do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS”.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se o seguinte membro para
constituir Sindicância Investigatória para apurar
falta disciplinar:
I – Como presidente:
a)	ROSANGELA DE SOUZA UREL GASPAR.
II – Como membros:
a)	ANTÔNIO ALEXANDRE IGNATIUS;
b)	ÉRIKA DORETO BLAQUES SILVA.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar prisão de empregado público em
decorrência de processo criminal transitado em
julgado nos autos de nº

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 04 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0149 Página 2 de 3

0005069-43-2012.8.26.0438.

Art. 3º – A presente portaria tem por processado o
empregado público D W D S, portadora do RG nº
38.698.010-X SSP/SP.

Art. 4º – Ficam delegados ao presidente da
Comissão os atos decisórios do Presidente do
Conselho Diretor, ressalvada a decisão final no
processo.

Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 04 de fevereiro de 2.020.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

EDITAIS

Demonstrativo dos valores de vencimento dos
cargos e empregos públicos, providos, referentes
ao Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

– CRIS

I – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Arco- Íris.

Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 17.000,00

II - Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Iacri.

Descrição do Cargo	Vencimento

Médico	R$ 10.500,00

III – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Queiroz.

Descrição do Cargo	Vencimento
Fisioterapeuta	R$ 1.946,70
Médico	R$ 14.912,51

IV – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Rinópolis.

Descrição do Cargo	Vencimento
Médico	R$ 12.000,00

V – Departamento Programa UPA do Município de
Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento
Auxiliar de Atividades Administrativas	R$
1.291,13
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.291,13
Enfermeiro	R$ 2.878,57
Telefonista	R$ 1.419,63
Vigilante	R$ 1.226,67
Técnico em Farmácia	R$ 1.127,69
Técnico de Enfermagem	R$ 1.702,15
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.080,71
Médico Pediatra	R$ 8.136,10
Médico	R$ 89,58 por hora
Operador de RX	R$ 1.425,16

VI – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento
Aux. Administrativo	R$ 1.281,05
Aux. De Consultório Dentário	R$ 1.140,87
Aux. De Enfermagem	R$ 1.583,23
Dentista 4 h.	R$ 2.404,87
Dentista 8 h.	R$ 4.710,38
Educador em Saúde Pública	R$ 1.661,48
Educador Físico	R$ 2.871,85

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 04 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0149 Página 3 de 3

Educador Físico 4 h.	R$ 1.435,92
Enfermeiro	R$ 2.878,57
Escriturário	R$ 1.080,71
Farmacêutico 4 h.	R$ 1.576,42
Médico	R$ 13.421,73
Assistente Social	R$ 2.169,36
Médico Ginecologista Obstetra	R$ 6.760,67
Nutricionista	R$ 2.358,26
Psicólogo 8h.	R$ 3.054,00
Psicólogo 4h.	R$ 1.576,42
Fisioterapeuta	R$ 3.054,00
Assistente de Coordenador de Saúde	R$ 1.663,11
Coordenador do Prog. DST/HIV	30% sobre salário
base
Diretor da Planejamento e Gestão
Prog.Est.S.F.	40% sobre salário base

VII – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Tupã.

Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.246,31
Técnico de Enfermagem	R$ 1.437,41
Cozinheiro	R$ 1.211,55
Auxiliar de Atividades Gerais	R$ 1.019,47

VIII – Departamento Administração.

Descrição do Cargo	Vencimento
Secretário Executivo	R$ 5.258,39
Assessor Jurídico	R$ 3.633,33

IX – Departamento Programa Saúde da Família do
Município de Herculândia.

Descrição do Cargo	Vencimento
Aux. De Consultório Dentário	R$ 1.099,63
Auxiliar de Enfermagem	R$ 1.526,00
Médico Pediatra	R$ 6.516,31
Médico Psiquiatra	R$ 6.516,31
Nutricionista	R$ 2.273,02

X – Departamento Programa Residências
Terapêuticas do Município de Herculândia.

Descrição do Cargo	Vencimento
Cuidador	R$ 1.201,26

Tupã, 31 de janeiro de 2020.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SA

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora Zayne Miranda de Souza aprovado em
concurso público nº 01/2017 Residência
Terapêutica, em 61º lugar para o cargo de Auxiliar
de Atividades Gerais, para que o referido em 3
(três) dias contados desta publicação, a  comparecer
na sede deste Consórcio sob pena de decair do
direito de contratação.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-02-04T17:23:57-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro